



Красноярскэнергосбыт

ПАО «Красноярскэнергосбыт»

Бухгалтерская отчетность

31 марта 2026 г.

СОДЕРЖАНИЕ

БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

Бухгалтерский баланс.....	1
Отчет о финансовых результатах.....	3
Отчет об изменениях капитала.....	4
Отчет о движении денежных средств.....	5

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

I. Общие сведения.....	6
1.1 Информация об Обществе.....	6
II. Учетная политика.....	7
2.1 Принципы подготовки отчетности.....	7
2.2 Изменения в учетной политике Общества.....	7
III. Раскрытие существенных показателей.....	8
3.1 Существенные факты хозяйственной жизни.....	8
3.2 Изменение оценочных значений.....	8
3.3 Информация по отчетным сегментам.....	8
3.4 Выручка.....	9

БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

за 1 квартал 2026 г.

Организация Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»
 Идентификационный номер налогоплательщика 2466132221
 Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества
 Адрес в пределах места нахождения: 660017, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Дубровинского, 43

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31 марта 2026 г.

Организация Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»
 Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	368 273	322 075	198 180
	Основные средства, в том числе:	1150	2 939 374	3 014 247	2 356 849
	основные средства	1151	2 401 527	2 414 115	2 046 975
	незавершенное строительство	1152	469 396	527 499	288 686
	права пользования активами	1154	68 451	72 633	21 188
	Отложенные налоговые активы	1180	237 964	284 911	304 156
	Прочие внеоборотные активы	1190	768	-	-
	Итого по разделу I	1100	3 546 379	3 621 233	2 859 185
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	79 425	91 156	109 015
	Долгосрочные активы к продаже	1215	3 716	4 465	21 543
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	14 830	15 102	12 672
	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	5 497 134	4 299 031	3 941 187
	покупатели и заказчики	1231	5 157 386	4 132 291	3 747 949
	авансы выданные	1232	7 868	10 845	14 449
	прочие дебиторы	1239	331 880	155 895	178 789
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 603 743	3 874 368	3 641 251
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	174 206
	Итого по разделу II	1200	8 198 848	8 284 122	7 899 874
	БАЛАНС	1600	11 745 227	11 905 355	10 759 059

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	15 301	15 301	15 301
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	128 093	128 093	128 093
	Резервный капитал	1360	765	765	765
	Нераспределенная прибыль	1370	6 771 857	6 150 029	5 600 331
	Итого по разделу III	1300	6 916 016	6 294 188	5 744 490
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	48 776	51 221	18 565
	Итого по разделу IV	1400	48 776	51 221	18 565
	V. Краткосрочные обязательства				
	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	4 351 616	4 887 394	4 265 827
	задолженность перед поставщиками и подрядчиками	1521	3 067 352	3 189 504	2 542 364
	задолженность перед персоналом организации	1522	94 372	35 512	33 855
	задолженность по налогам, сборам и страховым взносам	1523	366 456	459 981	572 993
	задолженность акционерам по выплате доходов	1524	65 158	65 395	38 694
	авансы полученные	1525	688 628	1 076 470	1 045 105
	прочая кредиторская задолженность	1529	69 650	60 532	32 816
3.2	Оценочные обязательства	1540	413 418	656 822	726 782
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	15 401	15 730	3 395
	Итого по разделу V	1500	4 780 435	5 559 946	4 996 004
	БАЛАНС	1700	11 745 227	11 905 355	10 759 059

Исполнительный директор
(по доверенности 47-КЭС от 02.06.2025)



Ю.В. Смирнова

30 апреля 2026 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ за 1 квартал 2026 г.

Организация Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
3.4	Выручка	2110	18 953 933	15 795 853
	Себестоимость продаж	2120	(17 357 654)	(14 282 128)
	Валовая прибыль	2100	1 596 279	1 513 725
	Коммерческие расходы	2210	(523 151)	(436 340)
	Управленческие расходы	2220	(208 231)	(163 080)
	Прибыль от продаж	2200	864 897	914 305
	Проценты к получению	2320	149 135	243 220
	Проценты к уплате	2330	(2 361)	(876)
	Прочие доходы	2340	485 528	449 756
	Прочие расходы	2350	(680 012)	(416 287)
	Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	817 187	1 190 118
	Налог на прибыль организаций, в том числе:	2410	(211 833)	(308 083)
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(164 886)	(301 850)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(46 947)	(6 233)
	Прочее	2460	16 474	-
	Чистая прибыль	2400	621 828	882 035
	Совокупный финансовый результат	2500	621 828	882 035
	Базовая прибыль на акцию, руб. коп.	2900	0,95	1,33

Исполнительный директор
(по доверенности 47-КЭС от 02.06.2025)



Ю.В. Смирнова

30 апреля 2026 г.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА за 1 квартал 2026 г.

Организация Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	15 301	128 093	765	5 600 331	5 744 490
	За 1 квартал 2025 г.						
	Чистая прибыль	3211	-	-	-	882 035	882 035
	На 31 марта 2025 г.	3250	15 301	128 093	765	6 482 366	6 626 525
	На 31 декабря 2025 г.	3200	15 301	128 093	765	6 150 029	6 294 188
	За 1 квартал 2026 г.						
	Чистая прибыль	3311	-	-	-	621 828	621 828
	На 31 марта 2026 г.	3300	15 301	128 093	765	6 771 857	6 916 016

Исполнительный директор
(по доверенности 47-КЭС от
02.06.2025)



Ю.В. Смирнова

30 апреля 2026 г.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за 1 квартал 2026 г.

Организация Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»

Единица измерения: тыс. руб.

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего, в том числе:	4110	17 456 609	15 850 078
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	17 335 288	15 425 564
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	1 602	1 028
	прочие поступления	4119	119 719	423 486
	Платежи - всего, в том числе:	4120	(18 654 680)	(15 275 883)
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(17 564 375)	(14 459 760)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(434 552)	(351 145)
	налога на прибыль организаций	4124	(282 235)	(365 535)
	прочие платежи	4129	(373 518)	(99 443)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1 198 071)	574 195
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего, в том числе:	4210	1 323	-
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	1 323	-
	Платежи - всего, в том числе:	4220	(68 016)	(57 075)
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(68 016)	(57 075)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(66 693)	(57 075)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего, в том числе:	4310	-	21
	прочие поступления	4319	-	21
	Платежи - всего, в том числе:	4320	(5 861)	-
	прочие платежи	4329	(5 861)	-
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(5 861)	21
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(1 270 625)	517 141
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	3 874 368	3 641 251
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	2 603 743	4 158 392

Исполнительный директор
(по доверенности 47-КЭС от
02.06.2025)



Ю.В. Смирнова

30 апреля 2026 г.



I. Общие сведения

1.1 Информация об Обществе

Основной деятельностью ПАО «Красноярскэнергосбыт» (далее по тексту – «Общество») является реализация электрической энергии и мощности на территории Красноярского края.

Адрес (место нахождения) Общества: 660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Дубровинского, д. 43.

Изменения в структуре Общества в отчетном периоде отсутствуют.

Факты хозяйственной деятельности, носящие сезонный характер, в отчетном периоде отсутствуют.



II. Учетная политика

2.1 Принципы подготовки отчетности

Данная промежуточная бухгалтерская отчетность за 1 квартал 2026 г. была подготовлена в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», федеральными и отраслевыми стандартами.

В промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается только информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за 2025 год согласно требованиям пунктов 55-57 ФСБУ 4/2023.

Промежуточная бухгалтерская отчетность не содержит всей информации, раскрытие которой требуется при составлении годовой бухгалтерской отчетности, как это установлено требованиями пунктов 8 – 50 ФСБУ 4/2023, и должна рассматриваться совместно с годовой бухгалтерской отчетностью Общества за 2025 год.

2.2 Изменения в учетной политике Общества

Существенные изменения в Учетной политике Общества на 2026 год отсутствуют.

Порядок отражения отдельных показателей Отчета о финансовых результатах за сопоставимый период (1 квартал 2025 г.) приведен в соответствии с федеральным стандартом бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность».

Отчет о финансовых результатах:

Строка		За 1 квартал 2025 г.		
		До коррек- ровки	После коррек- ровки	Изменение
Наименование	Код			Сумма
Прочие доходы	2340	659 632	449 756	(209 876)
Прочие расходы	2350	(626 163)	(416 287)	209 876



III. Раскрытие существенных показателей

3.1 Существенные факты хозяйственной жизни

В промежуточном отчетном периоде отсутствовали факты хозяйственной жизни, которые могли бы оказать влияние на активы, обязательства, источники финансирования деятельности Общества, его чистую прибыль (убыток) или денежные потоки, расчеты со связанными сторонами и при этом, существенно отличались бы по характеру, величине или периодичности от обычных фактов хозяйственной жизни Общества.

3.2 Изменение оценочных значений

Изменения резерва по сомнительным долгам в отношении дебиторской задолженности:

Наименование показателя	Период	На начало периода	Создание резерва	Восстановление резерва	Списание за счет резерва	На конец периода
Резерв по краткосрочной дебиторской задолженности	1 квартал 2026 г.	(3 621 098)	(572 462)	18 625	32 544	(4 142 391)
	1 квартал 2025 г.	(3 180 812)	(318 252)	3 155	34 132	(3 461 777)

Изменение краткосрочных оценочных обязательств:

Наименование показателя	Период	На начало периода	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	На конец периода
Краткосрочные оценочные обязательства, в том числе:	1 квартал 2026 г.	656 822	133 739	(168 966)	(208 177)	413 418
	1 квартал 2025 г.	726 782	103 005	(50 052)	(39 744)	739 991
по судебным делам	1 квартал 2026 г.	375 068	18 063	(1 418)	(205 320)	186 393
	1 квартал 2025 г.	469 184	13 000	(19)	(20 240)	461 925
на выплату вознаграждений	1 квартал 2026 г.	196 344	70 327	(136 868)	(2 857)	126 946
	1 квартал 2025 г.	179 337	57 250	(30 419)	(19 504)	186 664
по предстоящей оплате отпусков	1 квартал 2026 г.	85 410	45 349	(30 680)	-	100 079
	1 квартал 2025 г.	78 261	32 755	(19 614)	-	91 402

3.3 Информация по отчетным сегментам

В деятельности Общества отчетных сегментов не выделяется. Основным видом хозяйственной деятельности Общества является реализация электрической энергии и мощности на территории Красноярского края, доля выручки от которого составляет более 99% общей выручки от продажи товаров (работ, услуг).

Лица, наделенные в Обществе полномочиями по принятию решений в распределении ресурсов внутри организации и оценке результатов ее деятельности, осуществляют анализ деятельности Общества в целом, как единого сегмента.



3.4 Выручка

Наибольший удельный вес в общем объеме доходов Общества в 1 квартале 2026 г. занимает выручка от продажи электроэнергии и мощности.

Наименование показателя	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
Итого по строке 2110 «Выручка», в том числе:	18 953 933	15 795 853
Выручка от продажи электроэнергии и мощности	18 859 523	15 748 748
Выручка от прочих операций	94 410	47 105

Исполнительный директор
(по доверенности 47-КЭС от
02.06.2025)

Ю.В. Смирнова

30 апреля 2026 г.

